Empfehlung ganzheitlich seelsorglicher Begleiter und Berater (nach PLZ
geordnet)

Roswitha Tauscher

08321 Zschorlau

E-Mail: roswitha tauscher@freenet.de
Tel.: 037752/ 6316

Angela Reppe

09217 Burgstadt
Angela-Reppe@gmx.de
Tel.: 01590 643 5513

Sabine RoB3bach-Schuhen (einzelseelsorgliche Begleitung fiir Frauen und Kinder)
http://www.vintage-house-ostsee.de

18519 Stahlbrode

Tel: 015111120874

info@vintage-house-ostsee.de

www.vintage-house-ostsee.de

Katja Hillebrand

Fohrdener Str. 16

25563 Wrist

Tel.: 0172 - 440 44 66

E-Mail: katja.hillebrand@web.de

Kerstin Franzke (Beratungen auch via Telefon oder Skype moglich)
Rathenaustr. 55

30853 Langenhagen

Tel. 0511 - 7245403

E-Mail: franzke@familycoaching-hannover.de
http://www.familycoaching-hannover.de


mailto:Angela-Reppe@gmx.de

Andreas und Martina Stenzel
Hainbachsgraben 3A

35216 Biedenkopf

Tel.: 06461- 926 000 1
E-Mail: andr.stenzel@gmzx.de

Tatjana Mortenhuber-Kolbe

52372 Kreuzau-Boich

E-Mail: tatjanabak@googlemail.com
Tel. 02427 999 99 90

Susanne Busch

53757 Sankt Augustin

E-Mail: sannesbuschfunk@yahoo.de
Tel. 02241/89 99 772

Janna-Maria Koslowski
54292 Trier
E-Mail: janna-maria@web.de

Heike und Alexander Haas

Bergstr. 3

54610 Biidesheim

Alexander: Alexander.Atemholen@haas-faith.de
Tel. 06558/900359 oder 06551/70033

Heike: Heike.Atemholen@haas-faith.de
Tel.: 0160 96854992



Ada Bauersfeld

Untertorstr. 11

63688 Gedern

Tel. 06045 2957

E-Mail: ada.bauersfeld@t-online.de

Wolfgang Korber & Brigitte Silberzahn-Korber
64342 Seeheim-Jugenheim

Tel. 06257 9992322

E-Mail: wbkoerber@gmx.de

Anette Klemm

69234 Dielheim

Tel. 0163 170 57 72

E-Mail: anette2004@gmx.de

Angelika Moosbrugger

70378 Stuttgart

Tel: 0711 - 286 58 90 Mobil: 0178-1498780
E-Mail: amoos@gmx.de

Egon Moosbrugger
70378 Stuttgart

e.moosbrugger@gmx.de

Regina Kugler

Ostendweg 6

72296 Schopfloch

Tel. 07443/73 59

E-Mail: regina@kugler-web.de



Sonja Heigl

73434 Aalen

Tel. 07361/46 85 02

E-Mail: so.heigl@t-online.de
www.ganzheitlicheseelsorgeheigl.de

Herbert Ullrich

74834 Elztal

Tel.

E-Mail: herbert.ullrich@t-online.de

Stefanie Engelhardt
Kieselbronnerstr. 110

75417 Miihlacker

E-Mail: engelhardt.stef@gmx.de

Bernd Haupt

Mozartstr. 106

76307 Karlsbad-Langensteinbach
Tel. 07202-398 97 12

E-Mail: bernd-haupt@outlook.de

Ute Kutzen
76275 Ettlingen
ukutzen@web.de
07243 28477

Kerstin Ebert

76307 Karlsbad
kerstin.ebert.1967@googlemail.com
Tel: 072029425295


mailto:kerstin.ebert.1967@googlemail.com
http://www.ganzheitlicheseelsorgeheigl.de/

Silke Krobel

Tel.: 0721 - 470 80 48

76344 Eggenstein - Leopoldshafen
E-Mail: silke.kroebel@gmx.de

Annette Laborenz

Ulmenweg 18

77731 Willstétt

Tel. 07852/99 94 11

E-Mail: annette.laborenz@online.de

Gabriele Reich

Hauptstr. 55

78073 Bad Diirrheim

E-Mail: info@friseur-gabriele.de

Corinna Kuhnt

PLZ-Gebiet 84

E-Mail: mail@corinna-kuhnt.de
Tel.: 0172 /3410149

Sabine Rosenkranz

Magnusweg 11

85080 Gaimersheim

Tel: 08458-34 78 680

mobil: 0171-344 35 72

E-Mail: sabinerosenkranzl@gmx.de

Catharina Stich
87463 Dietmannsried
E-Mail: catharina.stich@web.de

Wolfgang Beck



Living Water - ganzheitliche Seelsorge
An den Schwabachauen 24

91560 Heilsbronn

Tel. 09872 — 9577631

E-Mail: beck@livingwater-seelsorge.de
http://www.livingwater-seelsorge.de

Heidi Scheurer
CH-3012 Bern
Schweiz

E-Mail: hjscheurer@gmail.com
Tel.: +41 (0)31 302 03 37

Zara Lanz

CH-3714 Frutigen

Schweiz

E-Mail: z.lanz@hotmail.com

Priska Hanhart

CH-3704 Krattigen

Tel.: +41 (0)33 654 27 60

Schweiz

E-Mail: coachingdyou@gmx.ch

Webseite: www.coaching-bildung.jimdofree.com

Susanne Roéthlisberger
CH-4614 Hagendorf

Tel. 078 730 34 85
Schweiz

Webseite: www.perspektivenimpulse.ch

Marianne Schai
Hofliweg 4
CH-8055 Ziirich



Tel. (+41) 044 463 04 49
Schweiz

Felix Grimm, aktiv im Ruhestand
CH-8955 Oetwil a.d. Limmat / Ziirich

Daniela Klug
A-6850 Dornbirn

Email: danielaklug.beratung@gmail.com
Tel.: +43 (0)660 118 18 05
Webseite: www.danielaklugberatung.com

Einige ganzheitlich seelsorgliche Berater haben sich von der Liste nehmen lassen, weil
aufgrund der "Erfolge" und Mund-zu-Mund-Werbung die Anfragen von Ratsuchenden ihre
zeitliche Kapazitit tiberschritten haben. Neue Berater kommen jedoch nach Abschluss ihrer
Ausbildung wieder hinzu, so dass Sie hier eine stets aktualisierte Liste einsehen kdnnen.
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